MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 045/RIFB, DE 09 DE MAIO DE 2013

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E SELECIONADAS PARA A
ENTREVISTA DO PROCESSO SELETIVO DE TUTORES PRESENCIAIS E/OU A

DISTANCIA REFERENTE AOS CURSOS TÉCNICOS DE NIVEL MEDIO NA
MODALIDADE A DISTANCIA.

SELEÇÃO 2013/1

OBJETO DO EDITAL Nº 031/RIFB, DE 15 DE ABRIL DE 2013

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado

pela Portaria Nº 649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 24 de maio

de 2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – DIVULGAR,  em ordem alfabética, o resultado das inscrições deferidas e selecionadas para a

entrevista de acordo com o item 3.1 e com o quantitativo de candidatos, conforme o referido Edital

supracitado.

1. DISPOSIÇÕES GERAIS:

1.1. A Comissão de Seleção do referido Processo Seletivo  realizará a convocação dos candidatos

selecionados para as entrevistas em data e hora pré-estabelecida, a ser divulgada no site do IFB

(www.ifb.edu.br), seguindo a ordem alfabética.

1.2.  Os  convocados  deverão  comparecer  munidos  de  documento  de  identificação  (RG e  CPF)

originais.

1.3. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos.

1.4. Segue o resultado das inscrições deferidas e selecionadas para a entrevista do processo seletivo

de tutores.

WILSON CONCIANI
Reitor

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, L2 Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/